3/10/24, 15:37 Correo: Daniela Jaramillo Castro - Outlook

[5 Outlook

RV: Documentos Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC 1118300486

Desde Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>
Para Yuli Calderon Ferro <ycalderon@sura.com.co>
CcC Catalina Maria Garcia Uribe <cgarciau@sura.com.co>; Yulieth Cristina Montoya Ortiz <ypolo@sura.com.co>

ﬂ]J 1 archivos adjuntos (16 MB)

Sura.zip;

Buenas Tardes!
Comparto informacién que aporta empresa.

Saludos,
Criss

De: johanna sanchez <joha851216@hotmail.com>

Enviado el: lunes, 5 de junio de 2023 5:10 p. m.

Para: Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>

CC: Colcalderas Internacional <colcalderasinternacional@gmail.com>; colcalderasinternacionalsst@gmail.com
Asunto: RV: Documentos Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), CC 1118300486

|
ADVERTENCIA: Has recibido un correo externo. Verifica el remitente, no descargues archivos adjuntos desde remitentes

desconocidos, no hagas clic en enlaces sospechosos y no entregues tus usuarios ni contrasefias. Si tienes dudas o sospechas

del correo recibido adjunta el correo original y envialo a correond@suramericana.com.co
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|]

De: johanna sanchez <joha851216@hotmail.com>

Enviado: lunes, 5 de junio de 2023 5:08 p. m.

Para: czabala@sura.com.co <czabala@sura.com.co>

Cc: Colcalderas Principal <colcalderas@colcalderas.com.co>; colcalderasinternacionalsst@gmail.com
<colcalderasinternacionalsst@gmail.com>; Colcalderas Internacional <colcalderasinternacional@gmail.com>;
Jackeline Galarza <jgalarza@colcalderas.com.co>; Juan Camilo Cardenas Artunduaga
<jcardenas@colcalderas.com.co>

Asunto: Documentos Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC 1118300486

Buenas tardes

Me permito adjuntar la informacion recolectada hasta el momento de
acuerdo a la solicitud del caso del trabajador Brian David Hurtatis.

Estamos atentos a sus requerimientos.
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JUDITH JOHANNA SANCHEZ G.
Coordinadora SGI
3012145356 -3176650387

De: Colcalderas Internacional <colcalderasinternacional@gmail.com>

Enviado: martes, 30 de mayo de 2023 7:14 a. m.

Para: Colcalderas Principal <colcalderas@colcalderas.com.co>; jj sanchez <joha851216@hotmail.com>; Jackeline
Galarza <jgalarza@colcalderas.com.co>

Asunto: Fwd: Solicitud documentos caso Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), CC 1118300486

---------- Forwarded message ---------

De: Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>

Date: lun, 29 may 2023 a la(s) 16:35

Subject: Solicitud documentos caso Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC 1118300486
To: colcalderasinternacional@gmail.com <colcalderasinternacional@gmail.com>

Buenos Dias!
Respetados Sefiores, reciban un cordial saludo:

A raiz del lamentable fallecimiento del Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), nos permitimos solicitar la
informaciéon y documentacion necesaria para establecer si lo ocurrido puede ser catalogado como de origen laboral o no.

Agradecemos compartir una copia de este comunicado con la familia del Sr. Hurtatis para que ellos puedan
remitir la documentacion que les corresponde dentro de los cinco (5) dias habiles a partir de la fecha de
recibo de la presente comunicacion.

Sin la informacion y documentacion solicitada, no podremos contar con los elementos técnicos suficientes para definir la
profesionalidad del evento reportado y en caso de no recibirla el evento mencionado no podra ser considerado como un
accidente de trabajo o enfermedad laboral, de acuerdo con los lineamientos de la legislacion vigente.

Cordialmente,

CARMEN CRISTINA ZABALA RESTREPO
Equipo Medicina Laboral SURA
czabala@sura.com.co

www.arlsura.com

sUra =

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGZKY2JhZWQ1LWU4MDktNDRjZS1hM2IXLTBIMWNiYzZQzOWQwZAAQAOVEfRu7RiBHsa1F7knvm2c%3D/sx...  2/3


mailto:colcalderasinternacional@gmail.com
mailto:colcalderas@colcalderas.com.co
mailto:joha851216@hotmail.com
mailto:jgalarza@colcalderas.com.co
mailto:czabala@sura.com.co
mailto:colcalderasinternacional@gmail.com
mailto:colcalderasinternacional@gmail.com
mailto:czabala@sura.com.co
http://www.arlsura.com/

3/10/24, 15:37 Correo: Daniela Jaramillo Castro - Outlook

]
‘ MATALIA SALAZAR GRATJALES (. 313 683 7342
Auxifior contable y odministrotiva . : - B
¥ ) N colcalderasinternacional@gmail.com
EE‘:E&%&%F'&S COLOMBIAMNA DE CALDERAS
COLCALDERAS INTERMACIONAL SAS OO . .
Colealderss internacional sas

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGZKY2JhZWQ1LWU4MDktNDRjZS 1hM2IXLTBIMWNiYzZQzOWQwZAAQAOVEfRu7RiBHsa1F7knvm2c%3D/sx...  3/3



3/10/24, 15:37 Correo: Daniela Jaramillo Castro - Outlook

[5 Outlook

Documentos empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS Contrato
094792987 Nt 901195367 Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO CC 1118300486 Expediente
1310675021

Desde Investigaciones 1401 SURA <cedoc1401sura@suramericana.com.co>
Fecha Lun 17/07/2023 4:06 PM
Para Solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co <solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co>

S. 1310675021

Sefiores
Ministerio del trabajo
solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co

Respetados Sefiores;

Dando cumplimiento a los articulos 2.2.4.1.6. y 14 del Decreto 1072 de 2015 y Resolucion 1401 de 2007 respectivamente,
mediante los cuales se nos imparte la obligacién de remitir a la Direccién Territorial u Oficina Especial del Ministerio del Trabajo
la informacion del accidente de trabajo mortal, nos permitimos comunicar el evento de:

Empresa: COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS
SAS

NIT/CC : 901195367

Trabajador: BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO

Fecha del fallecimiento: 27/05/2023

Lugar de Ocurrencia: VALLE DEL CAUCA -- SANTIAGO DE CALI

Se anexan los siguientes documentos:

e (Copia de la investigacion del accidente por parte de la empresa
® Concepto técnico emitido por ARL SURA

e Calificacién de Origen del evento

e FURAT

e Nota: no se aporto Licencia SST

Es importante aclarar que la remisién de los documentos relacionados en esta comunicacion, se hace por obligacion legal y no
con el fin de presentar querella, queja o iniciacion de investigacion a la empresa en mencion ni de aquellas que estuvieran
involucradas, ya que esta facultad sélo le compete a las Direcciones Territoriales u Oficinas Especiales del Ministerio del
Trabajo. En ese orden de ideas, le solicitamos de una manera cordial, que en caso de que la Direccion Territorial inicie alguna
acciéon administrativa, indique que los hace en virtud de sus facultades como ente de control, mas no por solicitud puntual de
ARL SURA.

Cualquier informacién adicional con gusto la suministraremos por este medio
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Total 4 archivos

Yulieth Cristina Montoya Ortiz

ARL SURA COLOMBIA
Investigaciones 1401
cedocl401sura@suramericana.com.co

Archivo digital p8 a Investigacion/expediente

Empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS
Contrato 094792987

Nt 901195367

Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO

CC 1118300486

Expediente 1310675021
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Concepto empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS Contrato
094792987 Nt 901195367 Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO CC 1118300486 Expediente
1310675021

Desde Investigaciones 1401 SURA <cedoc1401sura@suramericana.com.co>
Fecha Vie 7/07/2023 5:19 PM
Para construccionesmm262@gmail.com <construccionesmm262@gmail.com>

CcC Fabian Andres Serna Guerrero <faserna@sura.com.co>

Buenas tardes

En cumplimiento de la Resolucién 1401 del 24 de mayo de 2007, en los articulos 5
y 14, hacemos entrega mediante documento adjunto del concepto técnico de la
investigacion del accidente, ocurrido a Sr Brian David Hurtatis Motato

Por favor, las evidencias del cumplimiento de los planes de accién propuestos
por la empresa en su investigacion y los entregados por ARL en el presente
concepto técnico hacerlos llegar al correo electrénico
cedoc1401sura@suramericana.com.co con copia a Fabian Andres Serna Guerrero
faserna@sura.com.co en cuanto les sea posible.

Yulieth Cristina Montoya Ortiz
Investigaciones 1401 SURA
cedoc1401sura@suramericana.com.co
www.arlsura.com

""--_ﬁ En AEL SURJ creemos que es posible un
S U ra “— mundo del trabajo sin accidentes ni
—=7 enfermedades laborales,

Empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS
Contrato 094792987

Nt 901195367

Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO

CC 1118300486

Expediente 1310675021

De: m&m construcciones <construccionesmm?262@gmail.com>

Enviado el: miércoles, 28 de junio de 2023 7:18 p. m.

Para: Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>; Cindy Johanna Barco Perez
<abarco@sura.com.co>

Asunto: Respuesta Solicitud documentos caso Sr OCIEL DARIO GIL MENA (g.e.p.d.) CC 11707751

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKAGZKY2JhZWQ1LWU4MDktNDRjZS1hM2IXLTBIMWNiYzZQzOWQwZAAQAOVEfRu7RiBHsa1F7knvm2c%3D/sx...  1/4


mailto:cedoc1401sura@suramericana.com.co
mailto:faserna@sura.com.co
http://www.arlsura.com/

3/10/24, 15:37 Correo: Daniela Jaramillo Castro - Outlook
|

ADVERTENCIA: Has recibido un correo externo. Verifica el remitente, no descargues archivos adjuntos desde remitentes
desconocidos, no hagas clic en enlaces sospechosos y no entregues tus usuarios ni contrasefias. Si tienes dudas o sospechas

del correo recibido adjunta el correo original y envialo a correond@suramericana.com.co

|
Buenas tardes,

Por medio del presente correo damos respuesta a la solicitud enviada por ustedes por el accidente mortal de
sefior OCIEL DARIO GIL MENA con cédula de ciudadania nimero 11707751 dando cumplimiento a la Resolucion
1401 de 2007:

1. Descripcidn del Oficio del Trabajador: Consiste en excavar los sitios donde irdn las pilas o cimientos. Un
topdgrafo determina la ubicaciéon y la profundidad a la que debe ir cada pila, para que los pileros inicien a sacar
tierra metro a metro, construir la formaleta de acero que le da forma y asi poder vaciar el concreto.

2. Anexo se adjunta Perfil del cargo del Trabajador.

3. Horario de trabajo habitual establecido por la empresa para el trabajador: 7am a 4 pm —almuerzo 12 ma 13
pm

4. Descripcion detallada de las actividades que desarrollaba el trabajador al momento del evento: El trabajador se
encontraba dentro de la pila 23b a las 1:10 pm aproximadamente, realizando la excavacién de la pila con el
martillo neumatico, dicha tierra la depositaba en el bache de la pluma, se encontraba a 12 metros de profundidad.

5. Descripcidn detallada del evento: El dia viernes 16 de junio de 2023, el colaborador OCIEL DARIO GIL MENA con
cedula de ciudadania 11.707.751 en cumplimiento de sus labores, en calidad de PILERO en la obra TRRAZO, en el
municipio de sabaneta, aproximadamente a las 15:20 horas, se encontraba realizando la excavacién a la pila
numero 23B con un martillo neumatico en la parte interna de la pila, en una profundidad aproximada de 12
metros con un didmetro 1.50 ancho, el colaborador OCIEL DARIO GIL MENA deposita su contenido de la
excavacion en el balde metalico a la mitad con un peso 77 KG aproximados de contenido y balde metalico, le
indica a su compafiero JHON JARET IBARGUEN URRUTIA con cedula de ciudadania 71.794.275 que puede subir el
balde metalico con el contenido el cual se encontraba manipulando la pluma de izaje en la parte superior de la
pila 23B. El colaborador JHON JARET IBARGUEN URRUTIA sube el balde metalico hasta 8 metros
aproximadamente y frena la pluma de izaje para acomodar la carreta donde vaciaria el contenido del balde
metdlico, cuando retorna a continuar subiendo el balde metalico evidencio que su compafiero OCIEL DARIO GIL
MENA fue impactado por el balde metalico en cabeza (DX: Traumatismo Intracraneal, No especificado).

El colaborador JHON JARET IBARGUEN URRUTIA cuando ve a su compafiero lesionado con por balde metalico
Ilama a la encargada de seguridad y salud en el trabajo KATHERINE MURILLO HINESTROZA con cedula
1.152.695.470 de CONSTRUCTORES M&M S.A.S, la cual activa el proceso de rescate que es realizado por
WILINTON MONTANO HURTADO con cedula de ciudadania 10.388.690, que ingresa a la pila por medio del
molinete con arnés, mosquetdn, estabilizador de cuello para atender a su compafiero para sacarlo de la pila, ya
gue se encontraba inconsciente es sacado de la pila cuando llegan la ambulancia y en sitio se le realizan los
primeros auxilios es trasladado a la HOSPITAL VENANCIO DIAZ DIAZ de sabaneta donde el trabajador ingresa sin
signos vitales y realizan varios procedimientos de resucitacion fallidos donde informan hora de muerte 16:00
horas.

6. Anexo Copia del contrato de trabajo:

7. Anexo Copia de afiliacién a fa E.P.Sy ala A.F.P.

8. Anexo Copia firmada del FURAT por el representante legal de la empresa.

9. Investigacion realizada por empresa del evento grave en el formato oficial de ARL SUR A (acorde a resolucion
1401 de 2007 para este punto tiene la empresa 15 dias calendario después de ocurrido el evento), con copia de la
licencia del profesional SST que respalda la investigacion.

10. Datos de contacto de la familia:

Nombre: Maria Orfelina Gil Mosquera
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Cedula: 1076321434
Teléfono:3127260266

Direccion: Direccion cl 39 DA #119c 43
Correo: Orfelinagil25@gmail.com

11. Adjunta los documentos aportados por los familiares de sefior OCIEL DARIO GIL MENA: Acta de levantamiento
del cadaver, copia del certificado de necropsia, certificado de defuncién expedido por el Dane, Historia clinica del
hospital venancio diaz diaz

Nota: Se envia la investigacion del accidente con el sin las firmas del cliente Trrazo debido, a que ellos manifiestan
gue informe de investigacion de trabajo debe ser evaluado por su area juridica la cual les indica que no firmen
hasta no obtener respuesta.

La informa que 18:21 pm por medio de su abogada Nataly Ramirez via WhatsApp que el personal puede firmar el
dia de mafnana 29 de junio de 2023 a las 8:00 am el informe de la investigacion de trabajo para su radicacion.

Quedamos atentos a cualquier duda o inquietud.

El mié, 21 jun 2023 a las 18:43, Carmen Cristina Zabala Restrepo (<czabala@sura.com.co>) escribid:

Buenas Tardes!

Respetados Sefiores, reciban un cordial saludo:

A raiz del lamentable fallecimiento del Sr. OCIEL DARIO GIL MENA (q.e.p.d.) CC 11707751, nos permitimos solicitar la
informacion y documentacion necesaria para establecer si lo ocurrido puede ser catalogado como de origen laboral o no.

Agradecemos compartir una copia de este comunicado (Anexo 1) con la familia del Sr. Gil para que ellos puedan
remitir la documentacion que les corresponde dentro de los cinco (5) dias habiles a partir de la fecha de recibo de la
presente comunicacion.

Sin la informacion y documentacion solicitada, no podremos contar con los elementos técnicos suficientes para definir la
profesionalidad del evento reportado y en caso de no recibirla el evento mencionado no podra ser considerado como un
accidente de trabajo o enfermedad laboral, de acuerdo con los lineamientos de la legislacion vigente.

Adicionalmente identificamos que el afiliado tenia cobertura en una poliza de vida voluntario con Sura, por lo tanto
agradecemos le hagan llegar también a la familia el proceso de beneficiarios seguros de vida voluntarios (Anexo 2) y la
carta de designacion de beneficiarios de Ley via firma  version 20220825 (Anexo 3). Para la respectiva reclamacion de la
poéliza de vida voluntario (este proceso no se realiza con ARL). Si tienes alguna duda sobre esta poliza comunicate con tu
asesor. Si no tienes asesor puedes contactarnos en : Linea gratuita nacional: 01 800 051 8888 — Bogota (601) 437 8888,
Medellin (604) 4378888, Cali (602) 437 8888 y Celular: # 888.

Adjuntamos:

Anexo 1 : Carta solicitud de ARL Sura
Anexo 2: Proceso de beneficiarios seguros de vida voluntarios
Anexo 3: Carta de designacion de beneficiarios de Ley via firma_ version 20220825

Cordialmente,
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CARMEN CRISTINA ZABALA RESTREPO
Equipo Medicina Laboral SURA
czabala@sura.com.co

www.arlsura.com

sura=
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[5 Outlook

Documentos empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS Contrato
094792987 Nt 901195367 Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO CC 1118300486 Expediente
1310675021

Desde Investigaciones 1401 SURA <cedoc1401sura@suramericana.com.co>
Fecha Lun 17/07/2023 4:06 PM
Para Solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co <solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co>

S. 1310675021

Sefiores
Ministerio del trabajo
solucionesdocumental@mintrabajo.gov.co

Respetados Sefiores;

Dando cumplimiento a los articulos 2.2.4.1.6. y 14 del Decreto 1072 de 2015 y Resolucion 1401 de 2007 respectivamente,
mediante los cuales se nos imparte la obligacién de remitir a la Direccién Territorial u Oficina Especial del Ministerio del Trabajo
la informacion del accidente de trabajo mortal, nos permitimos comunicar el evento de:

Empresa: COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS
SAS

NIT/CC : 901195367

Trabajador: BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO

Fecha del fallecimiento: 27/05/2023

Lugar de Ocurrencia: VALLE DEL CAUCA -- SANTIAGO DE CALI

Se anexan los siguientes documentos:

e (Copia de la investigacion del accidente por parte de la empresa
® Concepto técnico emitido por ARL SURA

e Calificacién de Origen del evento

e FURAT

e Nota: no se aporto Licencia SST

Es importante aclarar que la remisién de los documentos relacionados en esta comunicacion, se hace por obligacion legal y no
con el fin de presentar querella, queja o iniciacion de investigacion a la empresa en mencion ni de aquellas que estuvieran
involucradas, ya que esta facultad sélo le compete a las Direcciones Territoriales u Oficinas Especiales del Ministerio del
Trabajo. En ese orden de ideas, le solicitamos de una manera cordial, que en caso de que la Direccion Territorial inicie alguna
acciéon administrativa, indique que los hace en virtud de sus facultades como ente de control, mas no por solicitud puntual de
ARL SURA.

Cualquier informacién adicional con gusto la suministraremos por este medio
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Yulieth Cristina Montoya Ortiz

ARL SURA COLOMBIA
Investigaciones 1401
cedocl401sura@suramericana.com.co

Archivo digital p8 a Investigacion/expediente

Empresa COLOMBIANA DE CALDERAS INTERNACIONAL COLCADERAS SAS
Contrato 094792987

Nt 901195367

Sr BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO

CC 1118300486

Expediente 1310675021
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RV: SOLICITUD DE AUXILIO FUNERARIO - SR BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC
1118300486

Desde Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>
Para Yuli Calderon Ferro <ycalderon@sura.com.co>
cc Catalina Maria Garcia Uribe <cgarciau@sura.com.co>; Yulieth Cristina Montoya Ortiz <ypolo@sura.com.co>

De: Colcalderas Internacional <colcalderasinternacional@gmail.com>

Enviado el: lunes, 10 de julio de 2023 11:03 a. m.

Para: Maria Isabel Osorio Valle <miosorio@sura.com.co>; Margarita Maria Gomez Garcia
<mmgomezg@sura.com.co>

CC: Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>; Juan Camilo Cardenas Artunduaga
<jcardenas@colcalderas.com.co>; COLCALDERAS INTERNACIONAL <colcalderasinternacionalsst@gmail.com>;
Colcalderas Principal <colcalderas@colcalderas.com.co>

Asunto: SOLICITUD DE AUXILIO FUNERARIO - SR BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (qg.e.p.d.), CC 1118300486

ADVERTENCIA: Has recibido un correo externo. Verifica el remitente, no descargues archivos adjuntos desde remitentes
desconocidos, no hagas clic en enlaces sospechosos y no entregues tus usuarios ni contrasefias. Si tienes dudas o sospechas
del correo recibido adjunta el correo original y envialo a correond@suramericana.com.co

Buenos dias

Adjunto estamos enviando documentos correspondientes con el fin de realizar la
reclamacion del auxilio funerario

quedamos atentos a sus comentarios

Gracias
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[{ Outlook

Notificacion calificacion caso SR BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC 1118300486

Desde Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>

Para juntascolfondos@colfondos.com.co <juntascolfondos@colfondos.com.co>; pensiones@segurosbolivar.com
<pensiones@segurosbolivar.com>; asmet@epm.net.co <asmet@epm.net.co>;
notificacionesjudiciales@asmetsalud.org.co <notificacionesjudiciales@asmetsalud.org.co>

Buenas Tardes!

Con la informacién relacionada con el caso del Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), CC 1118300486, ARL
SURA ha procedido a realizar la calificacion en primera oportunidad del origen del evento reportado.

Por lo anterior nos permitimos por este medio remitir notificacion de origen correspondiente, a todas las partes interesadas.

Cordiamente,

CARMEN CRISTINA ZABALA RESTREPO
Equipo Medicina Laboral SURA
czabala@sura.com.co

www.arlsura.com

SUras
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3/10/24, 15:38 Correo: Daniela Jaramillo Castro - Outlook

[ﬁ Outlook

Solicitud documentos caso Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), CC 1118300486

Desde Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>

Para colcalderasinternacional@gmail.com <colcalderasinternacional@gmail.com>

Buenos Dias!
Respetados Sefiores, reciban un cordial saludo:

A raiz del lamentable fallecimiento del Sr. BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (q.e.p.d.), nos permitimos solicitar la
informacion y documentacion necesaria para establecer si lo ocurrido puede ser catalogado como de origen laboral o no.

Agradecemos compartir una copia de este comunicado con la familia del Sr. Hurtatis para que ellos puedan
remitir la documentacion que les corresponde dentro de los cinco (5) dias habiles a partir de la fecha de recibo
de la presente comunicacion.

Sin la informacion y documentacion solicitada, no podremos contar con los elementos técnicos suficientes para definir la
profesionalidad del evento reportado y en caso de no recibirla el evento mencionado no podra ser considerado como un
accidente de trabajo o enfermedad laboral, de acuerdo con los lineamientos de la legislacion vigente.

Cordialmente,

CARMEN CRISTINA ZABALA RESTREPO
Equipo Medicina Laboral SURA
czabala@sura.com.co

www.arlsura.com

sura s
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[ﬁ Outlook

Notificacion calificacion caso SR BRIAN DAVID HURTATIS MOTATO (g.e.p.d.), CC 1118300486

Desde Carmen Cristina Zabala Restrepo <czabala@sura.com.co>

Para joha851216@hotmail.com <joha851216@hotmail.com>; colcalderasinternacional@gmail.com
<colcalderasinternacional@gmail.com>

CC  jennifergaviriarestrepo@gmail.com <jennifergaviriarestrepo@gmail.com>

Buenas Tardes!
Respetados sefiores empresa y familiares del Sr. Brian David Hurtatis Motato (q.e.p.d.), CC 1118300486

Con la informacion relacionada al caso del Sr. Hurtatis, ARL SURA ha procedido a realizar la calificacion del origen del
evento, y nos permitimos por este medio remitir notificacion de origen correspondiente.

Al ser calificado como ACCIDENTE DE TRABAJO, se activan derechos para solicitar pension de sobreviviente como
familiares del Sr. Hurtatis, por lo cual adjuntamos al presente, formato de AUXILIO FUNERARIO, PENSION DE
SOBREVIVIENTE vy listado de requisitos para dichas reclamaciones. Una vez la familia cuente con los documentos
solicitados y formato diligenciado, pueden radicar documentacion con solicitud de pago a través del correo
miosorio@sura.com.co y mmgomezg@sura.com.co, aclarando en comentarios que radican solicitud de pago de pension de

sobreviviente o auxilio funerario, nombre de trabajador fallecido, cedula y nombre y parentesco de reclamante.
Por favor confirmar recibido de esta notificacion

Atentamente,

CARMEN CRISTINA ZABALA RESTREPO
Equipo Medicina Laboral SURA
czabala@sura.com.co

www.arlsura.com
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